
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  
 ‘FOSCOLO - DE MURO LOMANTO’ 

76012 CANOSA DI PUGLIA (BT) 
BAIC85200C - C.F. 90091160722 

Via S. Lucia, 36 -    0883/661407 
Sede San Giovanni Bosco Viale 1° Maggio  0883/664168 

Sede Foscolo Via Settembrini, 97  0883/661457  0883/660371 
SEZIONI ASSOCIATE: BAMM85201D - BAEE85201E - BAEE85202G  - BAAA85202A - BAAA852019 

www.icfoscololomanto.gov.it baic85200c@istruzione.it - baic85200c@pec.istruzione.it 
 
Prot. n. 1511/B6          Canosa di Puglia, 3 maggio 2016 

 

Ai seguenti siti web: 
www.sistema.puglia.it 
www.fse.regione.puglia.it 
 
All’Albo pretorio online 
Agli Atti 

Codice POR: PORDS16BA22 
Codice CUP: J25I16000000006 
 
OGGETTO:  pubblicazione graduatoria provvisoria per il reclutamento di una 

figura professionale di GIURISTA - Diritti a Scuola 2016 - tipo C 
avviso n. 1/2016 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 
 
• il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione 

Europea C (2015) 5854 del 13.8.2015; 
• il Decreto lnterministeriale n. 44 del febbraio 2001 ‘Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche’; 

• il D.P.R. n. 275 dell'8.3.1999, recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

• la Circolare MIUR 1636 dell'11.3.2009: ‘PON Competenze per lo Sviluppo 
2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive’ 

• il Decreto legislativo del 16.4.1994, n. 297 ‘Testo Unico delle disposizioni legislative 
in materia di istruzione’; 

• la Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15. 1.2009, 
pubblicata sul BURP n. 13 del 22.1.2009  in tema di informazione e pubblicità; 

• la L. 107 del 13.7.2015 ‘Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti’ (‘La Buona Scuola’); 

1 
 

http://www.icfoscololomanto.gov.it/
http://www.sistema.puglia.it/
http://www.fse.regione.puglia.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
• l’accordo tra il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e la Regione 

Puglia per ‘la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 
apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni 
di recupero e di rafforzamento delle conoscenze per l'anno scolastico 2015-2016’, 
sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente 
della Regione Puglia On. Michele Emiliano; 

• l’avviso pubblico n.1/2016 P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020 Fondo Sociale Europeo 
- ‘DIRITTI A SCUOLA’, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la 
dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti 
svantaggiati, approvato con D.G.R. n. 165 del 29.2.2016, pubblicato sul BURP n. 21 
del 3.3.2016; 

• la Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 
2009; 

• la Circolare Ministeriale n. 24 del 1 marzo 2006 ‘Linee guida per l'accoglienza e 
l'integrazione degli alunni stranieri’; 

• l’avviso di selezione ad evidenza pubblica dell’ I.C. FOSCOLO - DE MURO LOMANTO 
di Canosa di Puglia  per il reclutamento della figura di giurista prot. n. 1154/B6 del 
14.4.2016; 

• il Decreto dirigenziale prot. n. 1474/B6 del 28.4.2016 relativo alla costituzione della 
Commissione di Valutazione progetti di tipo C. 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria di cui all'oggetto - figura professionale di 
GIURISTA Progetto PORDS16BA22. 
 

Avverso la stessa i candidati possono proporre reclamo scritto e motivato 
trasmesso tramite pec o direttamente al Dirigente scolastico, previo appuntamento, 
entro 10 giorni dalla pubblicazione della presente sull’albo pretorio della scrivente 
istituzione scolastica. 

La graduatoria definitiva sarà pubblicata il giorno 16.5.2016, avverso la quale 
sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

La presente graduatoria è registrata all'Albo dell'Istituto e pubblicizzata sul sito 
web della Regione Puglia (www.sistema.puglia.it) e sul sito web dell'istituto 
www.icfoscololomanto.gov.it e sull’albo pretorio https://www.albipretorionline.com/sc27240. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Nadia Giovanna Landolfi 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.lgs. 39/1993 

LG 

2 
 

http://www.icfoscololomanto.gov.it/
https://www.albipretorionline.com/sc27240


 
 
 
 
 
 
 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  
 ‘FOSCOLO - DE MURO LOMANTO’ 

76012 CANOSA DI PUGLIA (BT) 
BAIC85200C - C.F. 90091160722 

Via S. Lucia, 36 -    0883/661407 
Sede San Giovanni Bosco Viale 1° Maggio  0883/664168 

Sede Foscolo Via Settembrini, 97  0883/661457  0883/660371 
SEZIONI ASSOCIATE: BAMM85201D - BAEE85201E - BAEE85202G  - BAAA85202A - BAAA852019 

www.icfoscololomanto.gov.it baic85200c@istruzione.it - baic85200c@pec.istruzione.it 
 
Prot. n. 1512/B6          Canosa di Puglia, 3 maggio 2016 

 

Ai seguenti siti web: 
www.sistema.puglia.it 
www.fse.regione.puglia.it 
 
All’Albo pretorio online 
Agli Atti 

Codice POR: PORDS16BA22 
Codice CUP: J25I16000000006 
 
OGGETTO:  pubblicazione graduatoria provvisoria per il reclutamento di una 

figura professionale di MEDIATORE INTERCULTURALE - Diritti a 
Scuola 2016 - tipo C avviso n. 1/2016 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 
 
• il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione 

Europea C (2015) 5854 del 13.8.2015; 
• il Decreto lnterministeriale n. 44 del febbraio 2001 ‘Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche’; 

• il D.P.R. n. 275 dell'8.3.1999, recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

• la Circolare MIUR 1636 dell'11.3.2009: ‘PON Competenze per lo Sviluppo 
2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive’ 

• il Decreto legislativo del 16.4.1994, n. 297 ‘Testo Unico delle disposizioni legislative 
in materia di istruzione’; 

• la Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15. 1.2009, 
pubblicata sul BURP n. 13 del 22.1.2009  in tema di informazione e pubblicità; 

• la L. 107 del 13.7.2015 ‘Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti’ (‘La Buona Scuola’); 

1 
 

http://www.icfoscololomanto.gov.it/
http://www.sistema.puglia.it/
http://www.fse.regione.puglia.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
• l’accordo tra il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e la Regione 

Puglia per ‘la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 
apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni 
di recupero e di rafforzamento delle conoscenze per l'anno scolastico 2015-2016’, 
sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente 
della Regione Puglia On. Michele Emiliano; 

• l’avviso pubblico n.1/2016 P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020 Fondo Sociale Europeo 
- ‘DIRITTI A SCUOLA’, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la 
dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti 
svantaggiati, approvato con D.G.R. n. 165 del 29.2.2016, pubblicato sul BURP n. 21 
del 3.3.2016; 

• la Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 
2009; 

• la Circolare Ministeriale n. 24 del 1 marzo 2006 ‘Linee guida per l'accoglienza e 
l'integrazione degli alunni stranieri’; 

• l’avviso di selezione ad evidenza pubblica dell’ I.C. FOSCOLO - DE MURO LOMANTO 
di Canosa di Puglia  per il reclutamento della figura di mediatore interculturale prot. 
n. 1158/B6 del 14.4.2016; 

• il Decreto dirigenziale prot. n. 1474/B6 del 28.4.2016 relativo alla costituzione della 
Commissione di Valutazione progetti di tipo C. 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria di cui all'oggetto - figura professionale di 
MEDIATORE INTERCULTURALE Progetto PORDS16BA22. 
 

Avverso la stessa i candidati possono proporre reclamo scritto e motivato 
trasmesso tramite pec o direttamente al Dirigente scolastico, previo appuntamento, 
entro 10 giorni dalla pubblicazione della presente sull’albo pretorio della scrivente 
istituzione scolastica. 

La graduatoria definitiva sarà pubblicata il giorno 16.5.2016, avverso la quale 
sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

La presente graduatoria è registrata all'Albo dell'Istituto e pubblicizzata sul sito 
web della Regione Puglia (www.sistema.puglia.it) e sul sito web dell'istituto 
www.icfoscololomanto.gov.it e sull’albo pretorio https://www.albipretorionline.com/sc27240. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Nadia Giovanna Landolfi 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.lgs. 39/1993 

LG 

2 
 

http://www.icfoscololomanto.gov.it/
https://www.albipretorionline.com/sc27240


 
 
 
 
 
 
 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  
 ‘FOSCOLO - DE MURO LOMANTO’ 

76012 CANOSA DI PUGLIA (BT) 
BAIC85200C - C.F. 90091160722 

Via S. Lucia, 36 -    0883/661407 
Sede San Giovanni Bosco Viale 1° Maggio  0883/664168 

Sede Foscolo Via Settembrini, 97  0883/661457  0883/660371 
SEZIONI ASSOCIATE: BAMM85201D - BAEE85201E - BAEE85202G  - BAAA85202A - BAAA852019 

www.icfoscololomanto.gov.it baic85200c@istruzione.it - baic85200c@pec.istruzione.it 
 
Prot. n. 1513/B6          Canosa di Puglia, 3 maggio 2016 

 

Ai seguenti siti web: 
www.sistema.puglia.it 
www.fse.regione.puglia.it 
 
All’Albo pretorio online 
Agli Atti 

Codice POR: PORDS16BA22 
Codice CUP: J25I16000000006 
 
OGGETTO:  pubblicazione graduatoria provvisoria per il reclutamento di una 

figura professionale di PSICOLOGO - Diritti a Scuola 2016 - tipo C 
avviso n. 1/2016 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 
 
• il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione 

Europea C (2015) 5854 del 13.8.2015; 
• il Decreto lnterministeriale n. 44 del febbraio 2001 ‘Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche’; 

• il D.P.R. n. 275 dell'8.3.1999, recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

• la Circolare MIUR 1636 dell'11.3.2009: ‘PON Competenze per lo Sviluppo 
2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive’ 

• il Decreto legislativo del 16.4.1994, n. 297 ‘Testo Unico delle disposizioni legislative 
in materia di istruzione’; 

• la Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15. 1.2009, 
pubblicata sul BURP n. 13 del 22.1.2009  in tema di informazione e pubblicità; 

• la L. 107 del 13.7.2015 ‘Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti’ (‘La Buona Scuola’); 

1 
 

http://www.icfoscololomanto.gov.it/
http://www.sistema.puglia.it/
http://www.fse.regione.puglia.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
• l’accordo tra il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e la Regione 

Puglia per ‘la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di 
apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni 
di recupero e di rafforzamento delle conoscenze per l'anno scolastico 2015-2016’, 
sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente 
della Regione Puglia On. Michele Emiliano; 

• l’avviso pubblico n.1/2016 P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020 Fondo Sociale Europeo 
- ‘DIRITTI A SCUOLA’, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la 
dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti 
svantaggiati, approvato con D.G.R. n. 165 del 29.2.2016, pubblicato sul BURP n. 21 
del 3.3.2016; 

• la Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 
2009; 

• la Circolare Ministeriale n. 24 del 1 marzo 2006 ‘Linee guida per l'accoglienza e 
l'integrazione degli alunni stranieri’; 

• l’avviso di selezione ad evidenza pubblica dell’ I.C. FOSCOLO - DE MURO LOMANTO 
di Canosa di Puglia  per il reclutamento della figura di psicologo prot. n. 1161/B6 
del 14.4.2016; 

• il Decreto dirigenziale prot. n. 1474/B6 del 28.4.2016 relativo alla costituzione della 
Commissione di Valutazione progetti di tipo C. 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria di cui all'oggetto - figura professionale di 
PSICOLOGO Progetto PORDS16BA22. 
 

Avverso la stessa i candidati possono proporre reclamo scritto e motivato 
trasmesso tramite pec o direttamente al Dirigente scolastico, previo appuntamento, 
entro 10 giorni dalla pubblicazione della presente sull’albo pretorio della scrivente 
istituzione scolastica. 

La graduatoria definitiva sarà pubblicata il giorno 16.5.2016, avverso la quale 
sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

La presente graduatoria è registrata all'Albo dell'Istituto e pubblicizzata sul sito 
web della Regione Puglia (www.sistema.puglia.it) e sul sito web dell'istituto 
www.icfoscololomanto.gov.it e sull’albo pretorio https://www.albipretorionline.com/sc27240. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Nadia Giovanna Landolfi 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.lgs. 39/1993 

LG 

2 
 

http://www.icfoscololomanto.gov.it/
https://www.albipretorionline.com/sc27240


Graduatoria provvisoria "GIURISTA"
Pagina 1 di 2

Esperienze lavorative certificate 
di attività di promozione alla 
legalità e alla cittadinanza attiva

Esperienze svolte presso 
associazioni o cooperative che 
svolgono pratche indirizzate alla 
promozione della legalità e della 
cittadinanza attiva

N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA da 110 a 
110 e lode 

da 105 
a 109 

da 100 a 
104 fino a 99

Master di 
durata 
biennale (si 
valuta max 
due titoli)

Corso di 
Specializzazione 
conseguito presso 
Università in Italia 
o all'estero (si 
valutano max 2 
titoli)

Master di durata 
annuale (si 
valutano max due 
titoli)

Interventi di non meno di 20 ore 
(si valutano max 5 esperienze)

Interventi di non meno di 20 ore (si 
valutano max 5 esperienze)

4,00 3,00 2,00 1,00 1,50 1,50 1,00 p. 1,50 per ciascun 
intervento valutabile

p. 1,00 per ciascun intervento 
valutabile

TOTALE

1 CALABRESE MARILU' 13/10/1979 4 3 7,5 5 19,5
2 di GRAVINA MARIANTONIETTA 26/06/1971 4 7,5 4 15,5
3 CAMPESE STEFANO 09/04/1985 3 1 6 5 15
4 DALOISO BARBARA 31/07/1978 2 7,5 5 14,5
5 MIRRA ANNAMARIA 18/04/1981 4 3 4,5 11,5
6 CARACCIOLO MARGHERITA 07/07/1980 2 1 7,5 10,5
7 GARGIULO GENNARO 27/05/1970 2 2 6 10
8 CAPUTO ANNALISA 22/05/1973 4 1,5 1,5 2 9
9 DINISI VALENTINA LUIGIA 29/08/1983 3 1,5 4 8,5

10 PIARULLI MICHELE 30/07/1985 3 1,5 1 1,5 1 8
11 CIFARATTI ROSALBA 23/05/1982 4 1,5 1,5 1 8
12 STRIPPOLI VINCENZA ANGELA 07/04/1986 4 1,5 1 6,5
13 CANNITO CARMELA 18/07/1981 4 1 1 6
14 TROIANO ANGELA 16/02/1970 1 5 6

15 OCCHIOGROSSO MARIA MADDALENA 19/09/1987 2 1,5 1 4,5

coerenti con la figura professionale per la 
quale si concorre

GRADUATORIA  PROVVISORIA  DIRITTI  A SCUOLA  2016 TIPO  C  " GIURISTA"   (AVVISO 
PUBBLICO PROT. N. 1154 DEL 14/04/2016) 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “FOSCOLO -  DE  MURO  LOMANTO”
Scuola Secondaria di I Grado “Foscolo” -  Via Settembrini,97

Scuola Primaria e Infanzia “De Muro Lomanto” Via S. Lucia, 36
Scuola Primaria e Infanzia “S.G.Bosco” Viale I Maggio

Codice meccanografico:  BAIC85200C  -  e-mail: baic85200c@istruzione.it

Titoli Professionali coerenti con la figura professionale 
per la quale si concorreTitolo di ammissione 

Laurea in Giurisprudenza

Titoli di studio Post-Lauream



Graduatoria provvisoria "GIURISTA"
Pagina 2 di 2

Esperienze lavorative certificate 
di attività di promozione alla 
legalità e alla cittadinanza attiva

Esperienze svolte presso 
associazioni o cooperative che 
svolgono pratche indirizzate alla 
promozione della legalità e della 
cittadinanza attiva

N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA da 110 a 
110 e lode 

da 105 
a 109 

da 100 a 
104 fino a 99

Master di 
durata 
biennale (si 
valuta max 
due titoli)

Corso di 
Specializzazione 
conseguito presso 
Università in Italia 
o all'estero (si 
valutano max 2 
titoli)

Master di durata 
annuale (si 
valutano max due 
titoli)

Interventi di non meno di 20 ore 
(si valutano max 5 esperienze)

Interventi di non meno di 20 ore (si 
valutano max 5 esperienze)

4,00 3,00 2,00 1,00 1,50 1,50 1,00 p. 1,50 per ciascun 
intervento valutabile

p. 1,00 per ciascun intervento 
valutabile

TOTALE

coerenti con la figura professionale per la 
quale si concorre

GRADUATORIA  PROVVISORIA  DIRITTI  A SCUOLA  2016 TIPO  C  " GIURISTA"   (AVVISO 
PUBBLICO PROT. N. 1154 DEL 14/04/2016) 

Titoli Professionali coerenti con la figura professionale 
per la quale si concorreTitolo di ammissione 

Laurea in Giurisprudenza

Titoli di studio Post-Lauream

16 LAMACCHIA STEFANIA 12/06/1984 2 1,5 1 4,5
17 CIVITA FEDERICA 05/12/1987 3 1 4
18 CIFARATTI IMMACOLATA 09/09/1986 4 4
19 MINERVA LUCIA 26/04/1986 4 4
20 GULLI ROBERTA 13/11/1983 3 1 4
21 VOLPICELLA STEFANIA 04/07/1971 4 4
22 QUACQUARELLI MARINA 10/06/1989 2 1 3
23 METTA VALERIA ANNA 30/01/1974 3 3
24 MINTRONE MARCO 31/10/1963 1 2 3
25 INGUSCIO ALESSANDRA 09/08/1989 2 2
26 MARRANZINO SCOPECE LIDIA 12/07/1978 2 2
27 PATRUNO LUCIA 23/01/1975 2 2
28 CANDIDO ORONZO FRANCESCO 09/04/1961 2 2
29 D'AVANZO GIOVANNI 27/02/1990 1 1
30 INGUSCIO GABRIELLA 20/03/1985 1 1

*   a parità di punteggio precede il candidato più giovane d'età

N COGNOME E NOME DATA NASCITA MOTIVO DI ESLUSIONE
1 DECEMBRINO CARMELA 23/01/1979 Domanda sprovvista della firma in originale

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Nadia Giovanna LANDOLFI

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.lgs. 39/1993

CANDIDATI  ESCLUSI 



Graduatoria provvisoria "MEDIATORE INTERCULTURALE"
Pagina 1 di 2

Laurea relativa a facoltà 
che prevedano corsi di 
laurea coerenti con la 

figura professionale per 
la quale concorre

Diploma di scuola secondaria 
di II grado e qualifica 
professionale di mediatore 
interculturale acquisita 
mediante corsi di formazione 
professionale riconosciuti 
dall'Ente Regione, della durata 
minima di 600 ore

Esperienze professionali 
certificate di attività di 
mediazione interculturale 
all'interno di istituti scolastici

Esperienze professionali 
certificate, nell'ambito della 
mediazione interculturale rivolti 
a preadolescenti ed adolescenti 
al di fuori dei contesti scolastici

N. COGNOME E NOME DATA NASCITA

Master di 
durata 
biennale (si 
valuta max 
due titoli)

Corso di 
Specializzazione 
conseguito presso 
Università in Italia 
o all'estero (si 
valutano max 2 
titoli)

Master di durata 
annuale (si 
valutano max 
due titoli)

Interventi di non meno di 50 ore 
(si valutano max 5 esperienze)

Interventi di non meno di 20 ore 
(si valutano max 5 esperienze)

4,00 2,00 2,00 2,00 1,50 p. 1,00 per ciascun 
intervento valutabile

p. 0,50 per ciascun 
intervento valutabile

TOTALE

1 VALBONA DISHA 03/08/1976 4 4 1,5 5 1,5 16
2 FAKHOURI BADR EDDIN 24/08/1967 4 2 5 2,5 13,5
3 FERRUCCI DANIELA CONCETTA PIA 21/08/1977 4 3 5 1 13
4 LEKA MARSIDA 30/03/1975 2 3 5 2,5 12,5
5 CHIAPPERINO MARCELLA 02/03/1980 4 2 2 1,5 9,5
6 PATA LAURA LILIANA 27/05/1974 2 5 2,5 9,5
7 ISUFI VIOLETA 02/07/1969 2 5 2,5 9,5
8 RADU IRINA ANCA 19/11/1965 2 5 2,5 9,5
9 D'ARPE SARA BEAUJESTE MARIA A. 18/07/1979 4 1,5 1 2,5 9

10 FIORENTINO ANTONIO 08/03/1981 4 2 2 8
11 MALKIEWICZ KATARZYNA NADZIEJA 24/09/1984 4 2 1,5 7,5
12 CIMMARRUSTI ANTONIETTA 03/03/1972 4 2 1 7
13 AVANTARIO ROSANGELA 08/06/1985 4 2 0,5 6,5
14 DELISO PATRIZIA 30/06/1983 4 2 6
15 CANNITO CARMEN 18/07/1981 4 1,5 0,5 6
16 PALMIERI VALENTINA 28/11/1978 4 1,5 0,5 6
17 MORINI ELISABETTA 06/11/1978 4 1,5 0,5 6
18 NANULA SARA 09/04/1988 4 1,5 5,5
19 CAPORUSSO MARIA GRAZIA 09/06/1972 4 1 5

coerenti con la figura professionale per la 
quale si concorre

GRADUATORIA  PROVVISORIA  DIRITTI  A SCUOLA  2016 TIPO  C  " MEDIATORE 
INTERCULTURALE"   (AVVISO PUBBLICO PROT. N. 1158 DEL 14/04/2016) 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “FOSCOLO -  DE  MURO  LOMANTO”
Scuola Secondaria di I Grado “Foscolo” -  Via Settembrini,97

Scuola Primaria e Infanzia “De Muro Lomanto” Via S. Lucia, 36
Scuola Primaria e Infanzia “S.G.Bosco” Viale I Maggio

Codice meccanografico:  BAIC85200C  -  e-mail: baic85200c@istruzione.it

Titoli Professionali coerenti con la figura 
professionale per la quale si concorreTitolo di ammissione Titoli Professionali  coerenti con la figura 

professionale per la quale si concorre



Graduatoria provvisoria "MEDIATORE INTERCULTURALE"
Pagina 2 di 2

20 CONFALONE ERIKA 22/11/1990 4 0,5 4,5
21 MONCE ORJELA 09/04/1979 4 0,5 4,5
22 CAPOZZI ARIANNA 11/03/1979 4 0,5 4,5
23 BOCCUZZI CARLO 10/11/1990 4 4
24 CAPASSO ROSSELLA 29/04/1988 4 4
25 ACQAVIVA VITTORIA 03/06/1982 4 4
26 REKA GERT 28/02/1983 2 1 3
27 KENYSHEVA VIKTORIA 14/08/1975 2 1 3

*   a parità di punteggio precede il candidato più giovane d'età

N COGNOME E NOME DATA NASCITA MOTIVO DI ESLUSIONE
1 CHELARU MARIA MAGDALENA 08/08/1992 Domanda sprovvista requisiti di accesso
2 PISANO SIMONA 27/08/1986 Domanda sprovvista della firma in originale
3 POLLICE MIRELLA 11/11/1984 Domanda sprovvista della firma in originale

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Nadia Giovanna LANDOLFI

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.lgs. 39/1993

CANDIDATI  ESCLUSI 



Graduatoria provvisoria "PSICOLOGO"
Pagina 1 di 3

ALTRI 
TITOLI 

CULTURALI

N. COGNOME E NOME DATA DI 
NASCITA

ISCRIZIO
NE ALBO 

DEGLI 
PSICOLO

GI 

110 e 
lode 110 da 109 

a 99 
fino a 

98

Dottorato 
di ricerca 

in 
discipline 
psicologic

he

Diploma di 
Specializzazi

one in 
Psicoterapia 
(quadriennal
e) titolo di 

Psicoterapeu
ta 

conseguito 
presso 

Università o 
Istituto 
privato 

riconosciuto 
equipollente 

presso il 
MIUR MAX 1

Diploma di 
Specializzazi

one in 
Discipline 

Psicologiche 
(Titolo di 

specialista 
conseguito 

presso 
Università o 

Istituto 
privato 

riconosciuto 
equipollente 

presso il 
MIUR MAX 2

Corsi di Alta 
formazione o 
Master non 

universitari di 
almeno 1500 
ore (pari 60 
crediti Cfu) 

documentate 
e certificate 

sull'attestato 
di frequenza 
(Max 2 titoli)

IN AMBITO 
SCOLASTICO 

Attività di 
consulenza e 
sportello di 
ascolto e/o 

Progetti 
formativi rivolti 

a minori e a 
famiglie 

accreditate e 
certficate da 

regolare 
contratto di 
prestazione 

d'opera 
professionale 

per la durata di 
non meno di 20 

ore    MAX 5

IN AMBITO 
EXTRASCOLAST
ICO Attività di 
consulenza e 
sportello di 
ascolto e/o 

Progetti 
formativi rivolti 

a minori e a 
famiglie presso 

Cooperative 
sociali, Enti ed 
organizzazioni, 
accreditate e 
certificate da 

regolare 
contratto di 
prestazione 

d'opera 
professionale 
della durata di 
non meno di 20 

ore                     

(SI/NO) 4,00 3,00 2,00 1,00 2,00 4,00 1,50

p. 1,00 per 
ogni master 
conseguito 
attinente 

all’Area della 
Psicologia 
Scolastica 

p.0,50 per 
ogni master 
conseguito in 

altre aree 
delle 

Discipline 
Psicologiche 

p.1,50 per 
ogni 

master 
conseguito 
strettamen

te 
attinente 

alla 
Psicologia 
Scolastica 

p.0,75 per 
ogni 

master 
conseguito 

in altre 
Discipline 

Psicologich
e

p.0,25 per 
ciascun corso 

p. 1,50 per 
ciascun 

intervento 
valutabile

p. 1,00 per 
ciascun 

intervento 
valutabile

TOTALE

1 ACQUAVIVA VITTORIA 03/06/1982 SÌ 4 4 1 7,5 5 21,5
2 FILANNINO FRANCESCA 28/08/1980 SÌ 2 4 3 7,5 5 21,5
3 CAIAZZO GIOVANNI 29/11/1978 SI 3 4 1 0,5 7,5 5 21
4 DINATALE CRISTINA 24/11/1987 SÌ 4 3 1 7,5 5 20,5
5 CASTAGNARO FRANCESCA 03/08/1982 SÌ 4 4 7,5 5 20,5
6 MOSCATELLI ANNA PAOLA 20/10/1981 SI 4 4 7,5 5 20,5
7 LAMPUGNANO FABRIZIO 08/07/1981 SÌ 3 4 1 7,5 5 20,5
8 DIVINCENZO LUIGIA 12/08/1980 SI 4 4 7,5 5 20,5
9 TOTA LOREDANA 31/10/1979 SI 3 4 1 7,5 5 20,5

10 CAMPO CINZIA 21/01/1985 SI 4 4 1 0,5 7,5 3 20
11 D'AVANZO LILIANA 27/10/1983 SÌ 3 4 0,5 7,5 5 20
12 AMATO BARBARA 20/01/1957 SÌ 2 4 1,5 7,5 5 20
13 SCIANCALEPORE ANTONELLA 03/06/1987 SÌ 2 4 1 0,25 7,5 5 19,75
14 CHIANESE MARIA LUISA 30/04/1971 SI 2 4 1 0,25 7,5 5 19,75

Master Post-Lauream 
in Discipline 

Psicologiche  di durata 
biennale (si valutano 

max 2 titoli) 

GRADUATORIA  PROVVISORIA  DIRITTI  A SCUOLA  
2016 TIPO  C  'PSICOLOGO'   (AVVISO PUBBLICO PROT. 

N. 1161 DEL 14.4.2016) 
TITOLO DI STUDIO POST LAUREAM

TITOLO D'AMMISSIONE 
Laurea quinquennale 
quadriennale (v.o.) o 
Laurea specialistica in 

Psicologia con abilitazione 
all'esercizio della 

professione di Pscicologo - 
Sezione A

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “FOSCOLO -  DE  MURO  LOMANTO”
Scuola Secondaria di I Grado “Foscolo” -  Via Settembrini,97

Scuola Primaria e Infanzia “De Muro Lomanto” Via S. Lucia, 36
Scuola Primaria e Infanzia “S.G.Bosco” Viale I Maggio

Codice meccanografico:  BAIC85200C  -  e-mail: baic85200c@istruzione.it

TO
TA

LE

Master Post-Lauream in 
Discipline Psicologiche  di 
durata annuale (si valutano 

max due titoli) (Titolo 
conseguito presso 

Università o Istituto 
privato riconosciuto 

equipollente presso il MIUR 
- almeno 60 crediti CFU)

TITOLI PROFESSIONALI 
COERENTI CON LA FIGURA 
PROFESSIONALE PER LA 

QUALE SI CONCORRE



Graduatoria provvisoria "PSICOLOGO"
Pagina 2 di 3

ALTRI 
TITOLI 

CULTURALI

N. COGNOME E NOME DATA DI 
NASCITA

ISCRIZIO
NE ALBO 

DEGLI 
PSICOLO

GI 

110 e 
lode 110 da 109 

a 99 
fino a 

98

Dottorato 
di ricerca 

in 
discipline 
psicologic

he

Diploma di 
Specializzazi

one in 
Psicoterapia 
(quadriennal
e) titolo di 

Psicoterapeu
ta 

conseguito 
presso 

Università o 
Istituto 
privato 

riconosciuto 
equipollente 

presso il 
MIUR MAX 1

Diploma di 
Specializzazi

one in 
Discipline 

Psicologiche 
(Titolo di 

specialista 
conseguito 

presso 
Università o 

Istituto 
privato 

riconosciuto 
equipollente 

presso il 
MIUR MAX 2

Corsi di Alta 
formazione o 
Master non 

universitari di 
almeno 1500 
ore (pari 60 
crediti Cfu) 

documentate 
e certificate 

sull'attestato 
di frequenza 
(Max 2 titoli)

IN AMBITO 
SCOLASTICO 

Attività di 
consulenza e 
sportello di 
ascolto e/o 

Progetti 
formativi rivolti 

a minori e a 
famiglie 

accreditate e 
certficate da 

regolare 
contratto di 
prestazione 

d'opera 
professionale 

per la durata di 
non meno di 20 

ore    MAX 5

IN AMBITO 
EXTRASCOLAST
ICO Attività di 
consulenza e 
sportello di 
ascolto e/o 

Progetti 
formativi rivolti 

a minori e a 
famiglie presso 

Cooperative 
sociali, Enti ed 
organizzazioni, 
accreditate e 
certificate da 

regolare 
contratto di 
prestazione 

d'opera 
professionale 
della durata di 
non meno di 20 

ore                     

(SI/NO) 4,00 3,00 2,00 1,00 2,00 4,00 1,50

p. 1,00 per 
ogni master 
conseguito 
attinente 

all’Area della 
Psicologia 
Scolastica 

p.0,50 per 
ogni master 
conseguito in 

altre aree 
delle 

Discipline 
Psicologiche 

p.1,50 per 
ogni 

master 
conseguito 
strettamen

te 
attinente 

alla 
Psicologia 
Scolastica 

p.0,75 per 
ogni 

master 
conseguito 

in altre 
Discipline 

Psicologich
e

p.0,25 per 
ciascun corso 

p. 1,50 per 
ciascun 

intervento 
valutabile

p. 1,00 per 
ciascun 

intervento 
valutabile

TOTALE

Master Post-Lauream 
in Discipline 

Psicologiche  di durata 
biennale (si valutano 

max 2 titoli) 

GRADUATORIA  PROVVISORIA  DIRITTI  A SCUOLA  
2016 TIPO  C  'PSICOLOGO'   (AVVISO PUBBLICO PROT. 

N. 1161 DEL 14.4.2016) 
TITOLO DI STUDIO POST LAUREAM

TITOLO D'AMMISSIONE 
Laurea quinquennale 
quadriennale (v.o.) o 
Laurea specialistica in 

Psicologia con abilitazione 
all'esercizio della 

professione di Pscicologo - 
Sezione A

TO
TA

LE

Master Post-Lauream in 
Discipline Psicologiche  di 
durata annuale (si valutano 

max due titoli) (Titolo 
conseguito presso 

Università o Istituto 
privato riconosciuto 

equipollente presso il MIUR 
- almeno 60 crediti CFU)

TITOLI PROFESSIONALI 
COERENTI CON LA FIGURA 
PROFESSIONALE PER LA 

QUALE SI CONCORRE

15 CASTRIOTTA ANTONIO 20/05/1965 SI 1 4 1,5 7,5 5 19
16 TATONE ANNARITA 28/08/1974 SÌ 2 4 0,25 7,5 5 18,75
17 CONSIGLIO ANTONIO 25/04/1983 SI 3 4 7,5 4 18,5
18 BORSETTI DARIA 13/04/1977 SI 2 4 7,5 5 18,5
19 VASTARELLA VALERIO 25/03/1973 SÌ 4 4 1 4,5 5 18,5
20 RUSSO ELEONORA 11/08/1977 SI 1 4 7,5 5 17,5
21 PRUDENTE GAETANO 26/12/1965 SI 1 4 7,5 5 17,5
22 RELLA ANNALISA 15/02/1986 SI 4 0,75 7,5 5 17,25
23 MORINI ELISABETTA 06/11/1978 SÌ 2 4 1 0,25 7,5 14,75
24 SUMMO MARIA DOMENICA 17/06/1976 SÌ 2 4 1 0,5 3 4 14,5
25 LAFORGIA MICHELE MASSIMO 24/09/1981 SÌ 3 1 4,5 5 13,5
26 CAMPOREALE TERESA 23/04/1981 SI 4 0,5 0,75 4,5 3 12,75
27 TORRACO MEGGY 16/12/1987 SI 4 1 6 11
28 CATAPANO SERENA 16/04/1985 SI 3 0,5 6 1 10,5
29 NANULA SARA 09/04/1988 SÌ 4 1 1,5 3 9,5
30 DEL CURATOLO ORNELLA 02/11/1987 SÌ 4 4 1,5 9,5
31 SOTERO GAETANA 03/07/1982 SÌ 1 4 3 1 9
32 BELVISO LUCIA 12/02/1987 SI 2 1 0,25 4 7,25
33 CAPASSO ROSSELLA 29/04/1988 SI 3 4 7
34 QUACQUARELLI ANGELA 25/08/1983 SÌ 2 4 1 7
35 CUCCOVILLO DANIELE 06/01/1982 SI 3 4 7
36 CAFAGNA VALERIA 04/01/1984 SI 3 3 6
37 DI LERNIA ROBERTA 15/04/1985 SÌ 4 1,5 5,5
38 MARRA MARIA LUISA 12/02/1985 SÌ 3 1 1 5
39 TOMASELLI MARIA FRANCESCA 03/01/1989 SI 4 0,75 4,75



Graduatoria provvisoria "PSICOLOGO"
Pagina 3 di 3

ALTRI 
TITOLI 

CULTURALI

N. COGNOME E NOME DATA DI 
NASCITA

ISCRIZIO
NE ALBO 

DEGLI 
PSICOLO

GI 

110 e 
lode 110 da 109 

a 99 
fino a 

98

Dottorato 
di ricerca 

in 
discipline 
psicologic

he

Diploma di 
Specializzazi

one in 
Psicoterapia 
(quadriennal
e) titolo di 

Psicoterapeu
ta 

conseguito 
presso 

Università o 
Istituto 
privato 

riconosciuto 
equipollente 

presso il 
MIUR MAX 1

Diploma di 
Specializzazi

one in 
Discipline 

Psicologiche 
(Titolo di 

specialista 
conseguito 

presso 
Università o 

Istituto 
privato 

riconosciuto 
equipollente 

presso il 
MIUR MAX 2

Corsi di Alta 
formazione o 
Master non 

universitari di 
almeno 1500 
ore (pari 60 
crediti Cfu) 

documentate 
e certificate 

sull'attestato 
di frequenza 
(Max 2 titoli)

IN AMBITO 
SCOLASTICO 

Attività di 
consulenza e 
sportello di 
ascolto e/o 

Progetti 
formativi rivolti 

a minori e a 
famiglie 

accreditate e 
certficate da 

regolare 
contratto di 
prestazione 

d'opera 
professionale 

per la durata di 
non meno di 20 

ore    MAX 5

IN AMBITO 
EXTRASCOLAST
ICO Attività di 
consulenza e 
sportello di 
ascolto e/o 

Progetti 
formativi rivolti 

a minori e a 
famiglie presso 

Cooperative 
sociali, Enti ed 
organizzazioni, 
accreditate e 
certificate da 

regolare 
contratto di 
prestazione 

d'opera 
professionale 
della durata di 
non meno di 20 

ore                     

(SI/NO) 4,00 3,00 2,00 1,00 2,00 4,00 1,50

p. 1,00 per 
ogni master 
conseguito 
attinente 

all’Area della 
Psicologia 
Scolastica 

p.0,50 per 
ogni master 
conseguito in 

altre aree 
delle 

Discipline 
Psicologiche 

p.1,50 per 
ogni 

master 
conseguito 
strettamen

te 
attinente 

alla 
Psicologia 
Scolastica 

p.0,75 per 
ogni 

master 
conseguito 

in altre 
Discipline 

Psicologich
e

p.0,25 per 
ciascun corso 

p. 1,50 per 
ciascun 

intervento 
valutabile

p. 1,00 per 
ciascun 

intervento 
valutabile

TOTALE

Master Post-Lauream 
in Discipline 

Psicologiche  di durata 
biennale (si valutano 

max 2 titoli) 

GRADUATORIA  PROVVISORIA  DIRITTI  A SCUOLA  
2016 TIPO  C  'PSICOLOGO'   (AVVISO PUBBLICO PROT. 

N. 1161 DEL 14.4.2016) 
TITOLO DI STUDIO POST LAUREAM

TITOLO D'AMMISSIONE 
Laurea quinquennale 
quadriennale (v.o.) o 
Laurea specialistica in 

Psicologia con abilitazione 
all'esercizio della 

professione di Pscicologo - 
Sezione A

TO
TA

LE

Master Post-Lauream in 
Discipline Psicologiche  di 
durata annuale (si valutano 

max due titoli) (Titolo 
conseguito presso 

Università o Istituto 
privato riconosciuto 

equipollente presso il MIUR 
- almeno 60 crediti CFU)

TITOLI PROFESSIONALI 
COERENTI CON LA FIGURA 
PROFESSIONALE PER LA 

QUALE SI CONCORRE

40 MONTICELLI GABRIELLA 12/09/1987 SI 4 0,5 4,5
41 CASAMASSIMA ANNALISA 02/04/1986 SI 4 0,5 4,5
42 PIETROFORTE CINZIA 25/07/1987 SI 4 0,25 4,25
43 MASTROMAURO DANIELA 02/04/1985 SI 2 2 4
44 DELL'ERBA MARIA TERESA 01/01/1986 SÌ 3 0,75  3,75
45 LATTARULO EDOARDO 17/11/1987 SÌ 1 0,5 1,5
46 BARBARITO EMANUELA 10/07/1986 SÌ 1 0,5 1,5

*   a parità di punteggio precede il candidato più giovane d'età

N
1
2
3
4
5
6
7
8
9

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Nadia Giovanna LANDOLFI

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.lgs. 39/1993

MOTIVO DI ESLUSIONE

Domanda pervenuta oltre il termine 

COGNOME NOME

PADALINO FLAVIA ANTIDA

CANDIDATI  ESCLUSI 

Domanda pervenuta oltre il termine 

Domanda sprovvista della firma in originale

Domanda sprovvista della firma in originale

Domanda sprovvista della firma in originale

Domanda sprovvista della firma in originalePAULICELLI CARMELA

TERRONE ELISABETTA

LAMANNA IOLANDA
FILANNINO VALERIA

CASSANDRA MARIA

Domanda sprovvista della firma in originaleSCORPINITI GABRIELLA

DEVITO MARIA LUCIA Domanda sprovvista di documento identità

Domanda sprovvista della firma in originale
FALCO MARIA


	Graduatoria provvisoria UNICA.pdf
	Foglio1
	Graduatoria provvisoria MEDIATORE.pdf
	Foglio1

	Graduatoria provvisoria PSICOLOGO.pdf
	Foglio1



